GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

UNIDADE DE COMUNICAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA LICITAÇÃO PÚBLICA

REALIZADA DIA 02 DE JUNHO DE 2022

Recebimento dos Envelopes n°s 1, 2 e 3 e
Abertura do Envelope n°1

PROCESSO N° SEGOV PRC-2022 00050

CONCORRÊNCIA N° 01 2022

INTERESSADO Unidade de Comunicação do Estado de São Paulo

ASSUNTO : Licitação para contratação de prestação de serviços de

Assessoria de Imprensa - SAÚDE.

Aos dois dias do mês de junho de dois mil e vinte dois, às 15h, nesta cidade e

de São Paulo, capital do Estado de São Paulo, no Palácio dos Bandeirantes — Sala São

Paulo, situada na Avenida Morumbi, n° 4.500, reuniu-se a Comissão julgadora da

Licitação, designada pela Portaria UNICOM n° 01 2022 de 11 04 2022, do Senhor

Secretário Extraordinário de Comunicação, publicada no DOE de 14 04 2022, sob a

Presidência de PAULO ANDRÉ AGUADO, e os membros HÉLIA FIGUEIREDO DE

ARAUJO, ADRIANA CALVO SILVA PINTO, JOSEANE GONÇALVES SILVA e

CARLOS ALBERTO BUZANO BALLADAS, esse último na qualidade de representante

da sociedade civil, nos termos do Decreto n° 36.226 92, para processamento da

CONCORRÊNCIA N°01 2022, do tipo técnica e preço, para a contratação da prestação

GOVERNO DO ESTADO DE sÃo PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

UNIDADE DE COMUNICAÇÃO

de serviços de Assessoria de Imprensa — SAÚDE. Apresentaram-se para licitação as

empresas a seguir listadas:

Gisele Turteltaub

Fábio Gomes Cunha

FSB DIVULGAÇÃO LTDA.

IN PRESS ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO
ESTRATÉGICA LTDA.

IN.PACTO COMUNICAÇÃO CORPORÁTIVA E DIGITAL 55. Vitor Pacheco da Costa Fortes

LEITURA, RP COMUNICAÇÃO LTDA. Victor Luis da Silva Ramos

PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA. Juliana de Sordi Gattone

VFR SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO - EIRELI. Nanci Maria dos Santos de Moraes

LY1

A licitante TREAD ~M~TING LTDA. enviou um portador para entrega dos os

invólucros 1, 2 e 3, não permanecendo nenhum representante da empresa nesta sessão.

Iniciados os trabalhos, a Comissão Julgadora da Licitação realizou o credenciamento das

licitantes, conforme previsto no subitem 7.1. do edital. Após, a Comissão Julgadora da

Licitação recebeu de cada uma das empresas os Envelopes n° 1 — Proposta Técnica;

Envelopes n° 2 - Proposta de Preço e os Envelopes n° 3 Documentos de Habilitação.

O presidente da Comissão Julgadora de Licitação perguntou se as licitantes desejavam

eleger uma comissão para representá-las perante a Comissão Julgadora de Licitação que,

ao responderem afirmativamente, indicaram o senhor Vitor Pacheco da Costa Fortes,

representante da empresa IN.PACTO CO UNICAÇ \O CORPORATIVA Ea -~

sã,’

GOVERNO DO ESTADO DE sÃo PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

UNIDADE DE COMUNICAÇÃO

DIGITAL SS. e a senhora Gisele Turteltaub, representante da empresa FSB

DIVULGAÇÃO LTDA. Em continuidade aos trabalhos, foram rubricados os fechos dos

envelopes n° 2 e 3 que permanecerão sob a guarda da Comissão Julgadora da Licitação

até a sessão pública a ser designada para abertura de cada um deles. Fotam abeitos os

Envelopes n°s 1 — PROPOSTA TÉCNICA e os seus conteúdos foram rubricados pelos

representantes das empresas licitantes e pelos membros da Comissão Julgadora da

Licitação. Durante os trabalhos a Comissão Julgadora da Licitação verificou que a

proposta técnica da empresa TREAD MARKETING LTDA não estava numerada, tendo

pois sido providenciada a devida numeração das páginas da proposta técnica da referida

empresa que totalizou em 81 páginas. O presidente da Comissão Julgadora da Licitação

perguntou se havia alguma observação ou questionamento para constar nessa ata, ao que

foi respondido negativamente. Não havendo nada mais a ser registrado, o presidente da

Comissão Julgadora da Licitação informou aos presentes que as notas das propostas

técnicas serão publicadas oportunamente no Diário Oficial do Estado. Nada mais

havendo a registrar, o presidente da Comissão Julgadora da Licitação encerrou a reunião,

da qual foi lavrado a presente ata, que segue assinada.

*0•,
HÉLIA 4 G EIREDO e

MEMB’(

.46*
1 ..~ ~ ~íL..sret. ;i e
PRESIS

GOVERNO DO ESTADO DE sÃo PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

UNIDADE DE COMUNICAÇÃO

/
4 aWfl(ALJ

e PINTO JOSEANE GONÇALVES SILVA
MEMBRO

4-

• OSALB~ ORe 1’, IAS
rMBR. ~ • ri e e VIL

Pelas licitantes:

FSB DIVULGAÇÃO LTDA.
Gisele Turteltaub

IN PRESS ASSESSORIA DE IMPRENSA E
COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA.
Fábio Gomes Cunha

IN.PACTO COMUNICAÇÃO CORPORATIVA E
DIGITAL SS
Vitor Pacheco da Costa Fortes

LEITURA, RP COMUNICAÇÃO LTDA.
Victor Luis da Silva Ramos

PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA.
Juliana de Sordi Gatione

VFR SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EIRELI.
Nanci Maria dos Santos de Moraes